
 

     

 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UNA MACCHINA PVD PER DEPOSIZIONI DI 
FILM SOTTILI METALLICI, TRAMITE TECNICA DI EVAPORAZIONE 
TERMICA – CIG 7923721D69 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 3974/2019, Protocollo n. 90346 del 
29/05/2019 col quale viene indetta procedura di gara negoziata ex art. 36, comma 
2 lett. b) del D.Lgs.50/2016; 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA MACCHINA PVD PER 
DEPOSIZIONI DI FILM SOTTILI METALLICI, TRAMITE TECNICA DI 
EVAPORAZIONE TERMICA – CIG 7923721D69 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
Importo a base d’asta: € 90.000,00 oltre IVA; 
Durata: 12 mesi 
Struttura proponente: DIRGEN 
RUP: Dott. Claudio Somaschini 
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite la piattaforma telematica di e-
Procurement SINTEL del portale ARCA – Regione Lombardia invitando i fornitori 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0147213 del 03/09/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

che hanno manifestato interesse a seguito dell’avviso pubblicato sul sito del 
Politecnico di Milano con scadenza 03/05/2019; 
 
Considerato che la procedura è stata gestita tramite la piattaforma telematica di 
e-Procurement SINTEL del portale ARCA – Regione Lombardia; 
 
Considerato: 
 
che permangono i presupposti previsti dal decreto; 
 
che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE DATA STATO OFFERTA 

1560768868797 KENOSISTEC Forma singola  
 

lunedì 14 gennaio 2019 
10.52.12 CET Valida 

1561129626079 2M STRUMENTI 
SRL Forma singola venerdì 21 giugno 2019 

17.07.06 CEST Valida 

1561133977909 G. GAMBETTI 
KENOLOGIA SRL Forma singola venerdì 21 giugno 2019 

18.19.37 CEST Valida 

1561356381670 ITALY-PVD SRL Forma singola lunedì 24 giugno 2019 8.06.21 
CEST Valida 

 
 
Considerato: 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere 2M Strumenti Srl;  
 
che lo sconto offerto risulta pari al 4,05 %;  
 
Visto il verbale di verifica dell’anomalia Repertorio n. 89/2019 Protocollo n. 
145521 del 30/08/2019 dal quale risulta valutata come esaustiva la 

POSIZIONE  NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA VALORE  
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 
1560768868797 

2M 
STRUMENTI 
SRL 

Forma singola  
 

21/06/19 
17.07 

86.350,00 EUR 29,20 58,00 87,20 

2 1561129626079 ITALY-PVD 
SRL Forma singola 24/06/19 

8.06 
86.200,00 EUR 30,00 57,00 87,00 

3 1561133977909 KENOSISTEC Forma singola 17/06/19 
12.54 

88.000,00 EUR 16,68 70,00 86,68 

4 
1561356381670 

G.GAMBETTI 
KENOLOGIA 
SRL 

Forma singola 21/06/19 
18.19 

86.500,00 EUR 28,40 51,00 79,40 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 
 

documentazione fornita dall’operatore economico 2M Strumenti Srl per la 
verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, comma 3, d.lgs. 50/2016 e 
considerata l’offerta non anomala; 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura a 2M STRUMENTI SRL per l’importo di 
€ 86.350,00 oltre IVA. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-09-03T06:31:32+0000
	GRAZIANO DRAGONI




